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Drcjtoria pdr Urbaniz€m dhe Planifikim HapEsinor
Nr: 04-351/02-91663
Dt. 19.01.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiiIT ANe PLANIFIKIM HAPISINOR. nTe KCTKesen e

Dardan Bllaca me hanim nc nugen lsmail Oemali Nr.l2 -Prizrcn ne baz€ t€ ncnit 3 alineja 1

pikar 1.7.1.17. dhe nenit 5 alineja t pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika l.l .

neni 18 e lidhurme dhe nenin lg.pika2.teLigiitpdrndertimnr.04/L-1 10, si dhe nenit 21 te Ligiit
pdr Ptanifikim Hap€sinor lr.04lL-174 te dt.31.07.2013 .si dhe konform neneve 14.15.16,17 dhe 18

te Udh€zimit Administrativ nr.0612017 dt. 23.05.2017 . si dhe konform nenit 4 pika 6.1 .paragrafi

2.dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa.tarifa,ngarkesa dhe gioba nga Sherbimet

dhe Veprimtarite Komunale nr.0l/011-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per peroaktimin e taksds

adn.rinistrative pdr leshimin e lejes nd€rlimore dhe tarifat per regullimin e intiastruktur€s nd territorin

e qytetir te Prizrenir nr.01/01I-41141 te dI.10.04.2014, nenit 85 td Ligiit per Veteqeverisjen Lokale

dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 tE L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit pdr miratimin e Ha(Es Zonale te Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 2030

me Nr. 001-01i-48192. te dates 31.03.2022, leshon kete:

VENDIM
(pdr Lcje NdErtimorc)

Kio Lele ndertimore i lEshohet:

limri: Dardan Bllaca

Adrcsa: Rr.Ismail Qemali Nr. I 2-Prizren

[,maili:

Emri i
projektit

Nd6rtimi i objektit - Sht6pi nE varg 3

llnri i
projektuesit

N.P'GONI.ING'

Rr.Beigada I 23-Prizren

-[ cleloni:

Adresa:



Telelbni: Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit pdr leje nd€rlimore Dardan Bllaca i lejohet ndertimi i objektit-Sht€pi

n6 varg 3 ne nugen..Flamuri i fuberit" pn. me numer te ngastres P-71813023-00370-10

Zk.Dushanov6.

- Eshte miratuar taksa administrative pdr loshimin e lejes ndertimore n€ shumdn prej 895.98 €

- parallogaria e vleres se objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik eshte nd shumen prej

56,726.57 €.

Me k€t6 vendim, poseduesit td lejes nd€rtimore Dardan Bllaca i lejohet ndErtimi i objektit - Shtdpi

nE varg 3 me etazhitet P+1.

Per pr.met ndertimore nE vijim

Adresa: Prizren
GPS Koordinatat:Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen

ZB-1.
Ndertimi i objekti - Shtipi nE varg 3- do te

b6het ne parcel€n nr. P-71813023-00370-10
Zk.DushanovE me sipdrfaqe 5=1081 m' me

dimensione sipas kopjes s€ planit.
Etazhiteti i obj ektit do t€ jete

P+1
SipErfaqja bruto e p6rdhes6s Esht€

S=76.45 m'.
Siperfaqja neto e p6rdhesds esht0

5=63.05 m'.
Siperfaqja bruto e katit dshte

S=82.05 m'.
Sip€rfaqja neto e katit I eshte

S=70.904 m'.
Siperfaqja bruto e objektit esht€

S=158.50 m'z

Siperlada neto e objektit Eshtt
S=133.95,1 m'.

Zonar (t)
Kadastrale

Ri arim n
Lloj i i ndefiimit te propozuar

Rindertim nNdertimi i ri
Kategoria e nderlimeve te propozuera:

te oria II nKaLe oria I

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo

Perdorimi i propozuar i obj ektit -Shtepi individuale



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Td fillojO me pundt ndertimore brenda njd (1) viti nga data e dh€nies sd kesaj leje

nddrtimore.N€ rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda ketij afati atehere mund te behet

kerkesa pdr vazhdim te lejes ndErtimore brenda afatit te vlefrshmeriserise sd lejes

ndertimore;

Te vendosd tabelen informuese ne vendnddrtim me infotmatat e meposhtme:

- Inlormata mbi Lejen Nd€rtimore
- lnlormatat mbi projek tuesin

- lnformata mbi kont raktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nd€rtimit
- Td nethoj vend nddrtimin (punishten)

T€ siguroje qd kontratkuesi ne vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nd6rtimore;
- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndeftimit qe janE nenshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha I'aza per nevoja te realizimit te ndeftimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndefiimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet te permbajne regiister te holldsishdm ditor te te

glitha pundve nddrlimore, pdrfshire td dh€na td shtn-rara dhe skematike, qE

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndertimore;
Pershkim te problemeve t6 hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

j and zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndefiimit e cila esht€

e nevojshme per aplikim pdr cerlifikatd te perdorimit;

TE dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shhte (7) ditd para fillimit t€ puneve nd6rtimore;
Te nj oftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq k6rkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. Keto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin per leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te puneve nddrlimore;
Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratueLr

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftoje organin kompetent p6r

te giitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq

ne rast kur:
o Ndryshimet nuk janE nd kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret tekrike nd luqi:
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj6 (0,1) met6r por qc nuk tejkalojnd vij€n nderlimore;



o Ndryshimet ne organizimin e brendshem iane nE harmoni me Kushtet

NdErtimore. Kodin dhe negulloret teknike n€ fuqi:
Te aplikoj€ per certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore. ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Kunj€zimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tC behet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve tE skicuara n€ kopjen e planit t€ l0shuar nga kio Drejtori.
P.S. Investitori eshte i obliguar te bdi mbrojden dhe sigurinE n€ punishte dhe eshte

pergiegjes dhe obligohet qe gjitha den.rtimet e mundshme te rrjetit te

ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, dhe avari dera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje td

meparshme me shpenzimet td veta dhe pa td drejte kompensimi.
Investitori €sht€ pergjegjes dhe obligohet qd problemet eventuale qe paraqiten ne lidhje
me qasje ne rruge te evitoj vete investitori.

Arsvetim

Aplikuesi _Dardan Bllaca ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
Nderimore pEr nddrtimin e objektit - Shter) i nt vars 3.
Pas shqyrtimit td kerkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Liglin p6r Ndertim Nr. 04/L-
110, Ligiin Nr. 02lL-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u
konstatua se janE plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p€r l€shimin e Lejes Nddrtimore.
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotEsim tE dokumentacionit 04-353/01-57938, Dl.22.05.2024
- Pelqimi nga "KIDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i KosovEs PTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP
- Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.
- Katdr kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kdte aktvendim, permes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-sd. brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nE dorezim te ketij Vendimi.

DREJI'ORIA E UITBANIZMI'| DHE PLANIFIKIMIT IIAPESINOIT
Nr.04-35 l/02-9 I 663. dt.19.07 .2024

Bashkcp une rp rofesional: JTORI:

Egz Morina-Th inxh.dipl.ark. verim Be shaj ur


